АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от  14.04.2017 года
          г. Березовский
    № 55
О проведении конкурса

«Лучший выпускник общеобразовательной организации
  Березовского городского округа 2017 года»

В целях выявления и поддержки лучших выпускников общеобразовательных организаций в различных областях знаний  и творческой деятельности, общественно значимой для социально-экономического, общественно-политического, культурного развития Березовского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о конкурсе «Лучший выпускник общеобразовательной организации Березовского городского округа 2017 года» (Приложение 1);
1.2. Состав Оргкомитета конкурса «Лучший выпускник общеобразовательной организации Березовского городского округа 2017 года» (Приложение 2);

1.3. Состав Конкурсной комиссии конкурса «Лучший выпускник общеобразовательной организации Березовского городского округа 2017 года» (Приложение 3);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Белоусову Л.Ю., заместителя начальника Управления образования Березовского городского округа.
Начальник Управления образования
           Н.А.Тетерина

	Приложение 1

к приказу Управления образования Березовского городского округа

от 14.04.2017г. № 55

Положение о конкурсе

«Лучший выпускник общеобразовательной организации

Березовского городского округа 2017 года»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лучший выпускник общеобразовательной организации  Березовского городского округа 2017 года» (далее – конкурс).
1.2. Организатором конкурса является Управление образования Березовского городского округа (далее – организатор).

1.3.  Основной целью конкурса является выявление и поощрение лучших выпускников общеобразовательных организаций Березовского городского округа.
1.4. Сроки проведения конкурса – с 25 мая  по 20 июня 2016  года.

2. Оргкомитет конкурса
2.1. Для проведения конкурса создается Оргкомитет и Конкурсная комиссия.
2.2. Состав Оргкомитета и Конкурсной комиссии утверждается приказом управления образования Березовского городского округа.
2.4. Оргкомитет решает вопросы, связанные с организацией конкурса и порядком награждения участников. Оргкомитет организует торжественную церемонию награждения победителей конкурса.

2.5. Конкурсная комиссия оценивает представленные участниками материалы, определяет победителей конкурса.
2.6. Информация о конкурсе размещается на сайте Управления образования Березовского городского округа.

3. Участники конкурса
3.1. Участниками конкурса являются обучающиеся 11 классов  общеобразовательных организаций Березовского городского округа, имеющие достижения в учебной, спортивной, творческой и общественной  сфере  деятельности.

3.2. Выдвижение кандидатуры на конкурс может происходить:

· педагогическим  коллективом образовательной организации;

· ученическим самоуправлением;

3.3. К участию в конкурсе выдвигаются не более четырех обучающихся  от общеобразовательной организации.
4. Порядок проведения конкурса
В конкурсную комиссию образовательными организациями в срок до 25 мая 2016 года предоставляются:

- Заявка на участие в конкурсе «Лучший выпускник-2017» (с указанием номинации).

- характеристика-рекомендация от общеобразовательного учреждения, подписанная руководителем;

- копия выписки об успеваемости кандидата, заверенная руководителем общеобразовательного учреждения;

- портфолио обучающегося;

- иные документы, характеризующие кандидата.
5. Конкурсный отбор

5.1. Муниципальная конкурсная комиссия осуществляет экспертизу представленных документов по критериям, указанным в пункте  5.3 настоящего Положения.

5.2. Срок проведения экспертизы конкурсных документов – 10 дней с момента их регистрации в муниципальной конкурсной комиссии. Присутствие кандидата на данном этапе конкурса не предполагается.

5.3. Муниципальная конкурсная комиссия рассматривает материалы, характеризующие участников конкурсного отбора, и выставляет им баллы по ниже перечисленным критериям и показателям:

	№ п/п

	Критерии
отбора
	Показатели
	За победу в мероприятии (1 место, диплом 1 степени)
	За призовое место

(2-3 место)
	За участие в мероприятии

(диплом участника)

	Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных мероприятиях

	Участие в мероприятиях

	1
	За период

обучения

в 10-11 классах
 (баллы учитываются отдельно за каждое участие)
	муниципального уровня
	10
	5
	-

	регионального уровня
	15
	10
	5

	межрегионального уровня
	20
	15
	10

	всероссийского уровня
	25
	20
	15

	международного уровня
	30
	25
	20

6. Подведение итогов конкурсного отбора. Порядок награждения.
6.1. На основании результатов проведенной экспертизы деятельности претендентов по критериям отбора муниципальная конкурсная комиссия определяет лучших выпускников общеобразовательных организаций Березовского городского округа по 4-м номинациям:

«Лучший в учебной деятельности» - 3 премии;
«Лучший в спорте» - 1 премия;
«Лучший в творчестве» - 1 премия;
«Лучший в  общественной деятельности» - 1 премия;
6.2. Лучший выпускник награждается Дипломом администрации Березовского городского округа и денежной премией.

6.3. Награждение осуществляется в торжественной обстановке во время праздничного мероприятия, посвященного чествованию выпускников общеобразовательных учреждений Березовского городского округа.

	Приложение 2

к приказу Управления образования Березовского городского округа

от 14.04.2017г. № 55

Состав Оргкомитета

Конкурса «Лучший выпускник общеобразовательной организации

Березовского городского округа 2017 года»
	Председатель:

	Тетерина

Наталья Алексеевна
	- начальник Управления образования Березовского городского округа;

	Члены оргкомитета:

	Белоусова

Людмила Юрьевна
	- заместитель начальника Управления образования Березовского городского округа;

	Валянтович

Наталья Михайловна
	- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления образования Березовского городского округа;

	Лобова

Ирина Николаевна
	- старший инспектор Управления образования Березовского городского округа

	Гусарова

Анна Александровна
	- начальник организационно-методического отдела  МБУО «Центр диагностики и консультирования»

	Приложение 3

к приказу Управления образования Березовского городского округа

от 14.04.2017г. № 55

 Состав Конкурсной комиссии

конкурса «Лучший выпускник общеобразовательной организации

Березовского городского округа 2017 года»
	Председатель:

	Белоусова

Людмила Юрьевна
	- заместитель начальника Управления образования Березовского городского округа;

	Члены комиссии:

	Арапова

Ирина Петровна
	- председатель Березовской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	Бек

Наталья Николаевна
	- заместитель директора  МБУ ДО «ЦРТДиЮ»

	Ганзюк

Наталья Алексеевна
	- директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8»

	Гусарова

Анна Александровна
	- начальник организационно-методического отдела  МБУО «Центр диагностики и консультирования»

	Лобова

Ирина Николаевна
	- старший инспектор Управления образования Березовского городского округа;

	Склюева

Марина Владимировна
	- председатель муниципального родительского комитета;